第 ７ ３ 号
発 行 者

平 成 ２ ２ 年 １ 月 発 行
国 土 交 通 省 中 部 地 方 整 備 局
天 竜 川 上 流 河 川 事 務 所
小 渋 川 砂 防 出 張 所
小 渋 川 支 部 安 全 協 議 会

◆◆◆
 ◆
 ◆

TAIKYO

大協建設株式会社

本　　　社　TEL　0265-39-2226

平成２０年度　天竜川水系　入谷堰堤補修工事

　関係各位のご協力の下、昨年３
月より施工を進めてきた本工事が
１２月１８日に無事完成しました。
　工事期間中は大変御迷惑をお掛
けしましたが、皆様のご理解、ご協
力により、無事故・無災害で工事を
完成する事ができました。
　　　　ありがとうございました。

　　入谷地区において、地すべりを防止する工事を行っています

お世話になりました

工事が無事完了しました

施工状況
現場事務所　TEL:0265‐39‐1132

　11月に着手しました工事も順調に進み、  集
水井1基が掘り終わろうとしています。また、
次の工区の進入路も施工にかかりました。
地域の皆様には、資材運搬等工事車両の通
行により大変御迷惑をおかけしています。
安全には極力心掛け、無事工事を完了する
事を目指します。
皆様のご協力をお願い致します。 現場代理人

林　義彦

工事名：平成21年度　天竜川水系　入谷地すべりG2ブロック対策工事

現場代理人
堀内　隆浩

監理技術者
水野　弘昭

堰　　堤

集水井

事務所長　草野　愼一

入谷地区の風景

　　新年明けましておめでとうございます

新年、明けましておめでとうございます。昨年は、私にとって初めての伊那

谷勤務であり、本当にいろいろな事がありました。しかしその中で最も印象深

かったのは、柳島村長始め関係者の皆様の御高配を頂き、伝統ある大鹿歌舞伎

の十月講演に出演させて頂いた事です（役柄は、八幡太郎義家の太刀持ち）。実

際に舞台に立たせて頂き、伝統芸能を守り伝える事の大変さ、大切さを身をも

って感じる貴重な体験をさせて頂きました事に、改めて御礼申し上げます。

本年も仕事はもちろん、大鹿村の魅力体験を益々進めたいと思いますところ、

引き続き宜しくお願い申し上げます。

           国土交通省 天竜川上流河川事務所長 草野愼一

	H21 (1月)